
Администрация Томского р1Йона 

№ 7В/2021 
•т 09.03.2021 

llllllili 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«09у> OS 2021 № 

Томск 

О введении временного ограничения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам 
местного значения вне границ населенных пунктов в 
границах Томского района в весенний период 2021 года 

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», постановлением Администрации Томской области от 27 марта 2012 года № 
109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской 
области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения в период 
возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 01 апреля 2021 года по 15 мая 2021 года временное ограничение 
движения транспортных средств (с грузом или без груза), следующих по 
автомобильным дорогам местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
Томского района, с превышением временно установленных предельно допустимых 
нагрузок на оси, путем установки дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, 
приходящейся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации 
(таблички) 8.20.1, 8.20.2 - «Тип тележки транспортного средства», предусмотренных 
Правилами дорожного движения. 

2. Установить предельно допустимое значение нагрузки на ось транспортного 
средства, осуществляющего движение по автомобильным дорогам местного значения 
вне границ населенных пунктов в границах Томского района, в соответствии с 
приложением к настоящему постановлению. 

3. Управлению территориального развития Администрации Томского района: 
1) обеспечить своевременную установку дорожных знаков и знаков 

дополнительной информации (таблички), устанавливающих ограничения допустимой 
нагрузки на ось транспортного средства для проезда по автомобильным дорогам 

Л.» 



2 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах Томского района в 
соответствии с проектами организации дорожного движения; 

2) в период действия временного ограничения совместно с начальником Отдела 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Томскому району (по 
согласованию) осуществлять мероприятия по ограничению движения на автомобильных 
дорогах местного значения вне границ населенных пунктов в границах Томского района 
в установленном порядке. 

4. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете 
«Томское предместье» не менее чем за 20 календарных дней до начала введения 
временного ограничения информацию об ограничении движения по автомобильным 
дорогам местного значения вне границ населенных пунктов в границах Томского района 
и возможных маршрутах объезда и разместить на сайте Администрации Томского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Томского района - начальника Управления территориального 
развития Администрации Томского района. 

Глава Томского района ^ А.А.Терещенко 

И.А. Литовченко 



3 

Приложение к постановлению 
Администрации Томского ра%ш 

от « » OA 2021 г. № 

ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМОЕ ЗНАЧЕНИЕ НАГРУЗКИ НА ОСЬ 
ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ДВИЖЕНИЕ ПО 
АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ВНЕ ГРАНИЦ 

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ В ГРАНИЦАХ ТОМСКОГО РАЙОНА 

№ 
п/п Наименование автодороги 

Начало а/дороги Конец а/дороги Предельно допустимая нагрузка на 
каждую ось транспортного средства при 

№ 
п/п Наименование автодороги 

км м км м 

одиночно 
й оси 

двухосн 
ой 

тележки 

трехосной 
тележки 

№ 
п/п Наименование автодороги 

км м км м 

тс (кН) тс (кН) тс (кН) 
/ 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Подъезд от д.Лоскутово к 
д.Магадаево 0 0 1 600 4(40) 4(40) 4(40) 

2 с.Богашево - д.Плотниково -
ж.р.Петухово 0 0 4 ООО 4(40) 4(40) 4(40) 

3 д.Белоусово - д.Овражное 0 0 8 700 4(40) 4(40) 4(40) 

4 с.Петухово - д.Сухарево 0 0 4 ООО 4(40) 4(40) 4(40) 

5 с.Лучаново - д.Ипатово 0 0 2 200 4(40) 4(40) 4(40) 

6 с.Богашево - ж.р.Каштак 0 0 2 600 4(40) 4(40) 4(40) 

7 ж.р.26 км - п.Басандайка 0 0 6 800 4(40) 4(40) 4(40) 

8 с.Межениновка - п.Смена 0 0 2 600 4(40) 4(40) 4(40) 

9 с.Межениновка - п.Заречный 0 0 12 ООО 4(40) 4(40) 4(40) 

10 
Подъезд от автодороги г.Томск -
с.Моряковский Затон до 
с.Половинка 

0 0 19 900 6(60) 5(50) 4(40) 

11 
Подъезд от автодороги 
с.Моряковский Затон -
с.Половинка до д.Козюлино 

0 0 11 ООО 6(60) 5(50) 4(40) 

12 Автодорога от с.Половинка - до 
п.Поздняково 0 0 2 600 6(60) 5(50) 4(40) 

13 Подъезд от а/дороги с.Малиновка 
- Леспромхоз к д.Москали 0 0 0 700 6(60) 5(50) 4(40) 

14 Подъезд от п.Молодежный - к 
п.Заречный 0 0 1 800 10(100) 8(80) 7(70) 

15 Подъезд от автодороги г.Томск -
с.Итатка к д.Ольговка 0 0 2 ООО 4(40) 4(40) 4(40) 

16 
Подъезд от а/дороги г.Томск-
г.Асино к д.Милоновка 
(с.Семилужки-д.Милоновка) 

0 0 6 300 6(60) 5(50) 4(40) 

17 
Подъезд к с. Сухоречье от 
а/дороги г.Томск-г.Мариинск к 
Карьеру 

0 0 8 800 6(60) 5(50) 4(40) 

18 Подъезд от а/дороги г.Томск-
г.Мариинск к Карьеру 0 0 28 ООО 6(60) 5(50) 4(40) 

19 д.Колбиха - с.Сухоречье 0 0 9 ООО 6(60) 5(50) 4(40) 

20 
Подъезд от автодороги г.Томск -
с.Мельниково к д.Кудринский 
участок 

0 0 0 800 10(100) 8(80) 7(70) 

21 Подъезд от с.Зоркальцево к 
д.Березкино 0 0 7 500 10(100) 8(80) 7(70) 

22 Подъезд от автодороги г.Томск - 0 0 4 600 10(100) 8(80) 7(70) 



4 

с.Мельниково к д.Нелюбино 

23 Подъезд от г.Томска к д.Петрово 0 0 2 200 6(60) 5(50) 4(40) 

24 Подъезд от д.Петрово к д.Борики 0 0 6 ООО 6(60) 5(50) 4(40) 

25 Подъезд от автодороги г.Томск-
с.Мельниково к п.86-й квартал 0 0 24 100 6(60) 5(50) 4(40) 

26 Подъезд к д.Поросино от 
с.Зоркальцево 0 0 4 ООО 6(60) 5(50) 4(40) 

27 Подъезд от автодороги г.Томск-
п.Самусь к С.Петропавловка 0 0 3 ООО 6(60) 5(50) 4(40) 

28 Подъезд от автодороги г.Томск -
с.Нумовка к д.Георгиевка 0 0 5 800 4(40) 4(40) 4(40) 

29 Подъезд от автодороги г.Томск -
п.Предтеченск к д.Позднеево 0 0 2 600 6(60) 5(50) 4(40) 

30 
Подъезд от а/дороги к г.Томск -
г.Новосибирск к д.Березовая 
Речка 

0 0 38 ООО 6(60) 5(50) 4(40) 

31 

Подъезд от а/дороги с.Курлек -
д.Березовая Речка к 
д.Госконюшня (с 13-го км от 
с.Курлек) 

0 0 4 600 6(60) 5(50) 4(40) 

32 А/дорога с.Богашево - д.Вороново 0 0 5 800 6(60) 5(50) 4(40) 

33 Подъезд от автодороги г.Томск -
с.Итатка к д.Постниково 0 0 1 500 6(60) 5(50) 4(40) 

34 Подъезд от автодороги г.Томск -
г.Мариинск к д.Суетиловка 0 0 5 400 6(60) 5(50) 4(40) 

35 д.Перовка - д.Г орьковка 0 0 0 600 6(60) 5(50) 4(40) 

36 
Подъезд от автодороги г.Томск-
г.Мариинск к д.Спасо - Яйское 
(с.Турунтаево - д.Спасо - Яйское) 

0 0 9 700 6(60) 5(50) 4(40) 

37 Автодорога от д.Кисловка до 
д.Г оловина 0 0 7 900 6(60) 5(50) 4(40) 

38 Автодорога от с.Кафтанчиково до 
д.Барабинка 0 0 1 ООО 6(60) 5(50) 4(40) 

39 
Подъезд от автодороги г.Томск -
с.Корнилово к 
д. Малая Михайловка 

0 0 0 900 6(60) 5(50) 4(40) 

40 Подъезд от автодороги г.Томск-
с.Межениновка к п.Трубачево 0 0 0 500 10(100) 8(80) 7(70) 

41 

Подъезд от автодороги г.Томск -
с.Межениновка к 
оздоровительному лагерю 
"Восход" 

0 0 0 400 10(100) 8(80) 7(70) 

42 Подъезд от автодороги г.Томск-
с.Межениновка к д.Плотниково 0 0 3 200 6(60) 5(50) 4(40) 

43 
Подъезд от автодороги г.Томск -
с.Межениновка к п. Аэропорт 
(п.Аэропорт - с.Межениновка) 

0 0 3 500 10(100) 8(80) 7(70) 

44 Подъезд к с\о «Ветеран» 0 0 1 300 10(100) 8(80) 7(70) 

45 д.Мазалово - д.Новостройка 0 0 4 100 6(60) 5(50) 4(40) 

46 Подъезд от с.Октябрское к 
д.Ущерб 0 0 1 500 6(60) 5(50) 4(40) 

47 А/дорога - подъезд к д.Николаевка 
- д.Милоновка 0 0 7 ООО 6(60) 5(50) 4(40) 

48 А/дорога д.Поросино - д.Борики 0 0 1 ООО 6(60) 5(50) 4(40) 


